



## ÅRSRAPPORT 2022

**HP Agro ApS**  
Hobrovej 187  
9520 Skørping

CVR nr. 20955201

**Indsender:**

Stepto A/S  
Porsborgparken 39  
9530 Støvring

**Fremlagt og godkendt**

på den ordinære generalforsamling den 31. maj 2023

**Dirigent**

Lars Søgaard

**Stepto A/S - Ærlig, økonomisk rådgivning**

**Porsborgparken 39 | 9530 Støvring | Tlf: 9636 5200 | mail@stepto.dk | stepto.dk**

# Indholdsfortegnelse

---

## Påtegninger

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4

## Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	5
-------------------	---

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance pr. 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

# Selskabsoplysninger

---

## Selskabet

HP Agro ApS  
Hobrovej 187  
9520 Skørping

CVR-nr.: 20955201  
Stiftelsesdato: 2. juni 1998  
Hjemsted: Rebild Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## Direktion

Hans Peder Pinstrup  
direktør

## Bankforbindelse

Spar Nord Bank A/S  
Bavnebakken 4  
9530 Støvring

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes  
31. maj 2023 på selskabet adresse.

# Ledelsesberetning

---

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er landbrugsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på 2.998.641 kr. mod 2.469.031 kr. for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på 24.292.252 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttofortjeneste/-tab	3.725.740	1.448.112
Af- og nedskrivninger	-1.032.555	-366.738
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.693.185</b>	<b>1.081.374</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender	1.462.227	1.830.000
Andre finansielle indtægter	10.162	17.626
Andre finansielle omkostninger	-721.027	-272.393
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>3.444.547</b>	<b>2.656.607</b>
1. Skat af årets resultat	-445.906	-187.576
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>2.998.641</b>	<b>2.469.031</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Overført resultat	2.939.741	2.411.831
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.998.641</b>	<b>2.469.031</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
<b>AKTIVER</b>		
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>		
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Rettigheder	0	316.170
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>316.170</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	96.540.094	55.280.914
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>96.540.094</b>	<b>55.280.914</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.440.000	3.440.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.440.000</b>	<b>3.440.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>99.980.094</b>	<b>59.037.084</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>		
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.096	4.595.738
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>3.096</b>	<b>4.595.738</b>
Likvide beholdninger	0	4.281
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>0</b>	<b>4.281</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.096</b>	<b>4.600.019</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>99.983.190</b>	<b>63.637.103</b>

## Balance pr. 31. december

Note	2022	2021
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
Selskabskapital	250.000	250.000
Reserve for opskrivninger	14.365.260	14.365.260
Overført resultat	9.618.092	6.678.352
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>24.292.252</b>	<b>21.350.812</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>		
Hensættelser til udskudt skat	5.122.674	4.799.163
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>5.122.674</b>	<b>4.799.163</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>		
<b>2. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	63.122.043	35.636.194
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>63.122.043</b>	<b>35.636.194</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gældsforpligtelser	1.138.200	616.000
Gæld til pengeinstitutter	3.004.244	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.500	521.059
Selskabsskat	42.395	167.002
Anden gæld	1.560.507	546.873
Gæld til selskabsdeltager og ledelse	1.685.375	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.446.221</b>	<b>1.850.934</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>70.568.264</b>	<b>37.487.128</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>99.983.190</b>	<b>63.637.103</b>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



## Egenkapitalopgørelse

---

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, primo	250.000	14.365.260	6.678.351	57.200	21.350.811
Udbetalt udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatdisponering	0	0	2.939.741	58.900	2.998.641
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>250.000</b>	<b>14.365.260</b>	<b>9.618.092</b>	<b>58.900</b>	<b>24.292.252</b>

## Noter

---

	2022	2021
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-122.395	-167.002
Regulering af udskudt skat	-323.511	-20.574
	<u>-445.906</u>	<u>-187.576</u>
<b>2. Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	58.393.000	33.284.000
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 64.260.243, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør kr. 96.540.094.		
